



Foto: Ida Lindkvist

## Round Table gör en djupdykning

**Publicerad:** 18 oktober 2014

**Författare:** Ida Lindkvist

---

**Att det finns skräp, såsom en och annan cykel och möjligtvis någon kundvagn, i Bottenån kommer väl inte som någon överraskning. Men när den ideella föreningen Round Table idag gjorde en insats för att rensa rent, blev många chockade. Ån var till bredden fylld med bråte.**

Round Table är en ideell förening som finns på 155 ställen i Sverige och omfattar 2300 medlemmar. För att få vara med ska man först och främst vara en man i åldern 22-40 år och de strävar efter att ha olika sorters yrkesverksamheter med i föreningen, allt för att få så stort utbyte av varandra som möjligt.

- Vi utbyter erfarenheter, gör studiebesök, föreläsningar, träffas och umgås. Vi var i Danmark i september och träffade klubbar från hela Europa. Här i Lindesberg är vi 13 stycken och vi är alltifrån lärare, egna företagare, industriarbetare, säljare, kock, brandman, restaurangbranschen och pappersindustrin. Religion och politik får inte diskuteras. Tanken är att man ska värva nya och inte bästa kompisen, utan de som man tror kan ge något, säger Lindesbergs ordförande Magnus Unosson.

- Vårat motto är att träffa gamla vänner för första gången, tillägger en av dykarna, Daniel, som är uppe på land för att vila sig några minuter.

Och idag befinner sig Round Table både vid och i Bottenån för att göra, något som under förmiddagen snabbt visar sig vara, en hejdundrans och välbehövlig insats. Vandringen var tänkt att göras söderut, men redan vid första bron är det stopp. Bara på ena sidan lyfter man upp en stor hög med cyklar, sönderrostade kundvagnar och ett gäng bergsprängare.

- När vi började blev vi glada att vi hittade en cykel, och inte bara skräp, säger Mattias Eriksson och kliver ner i vattnet med vadarstövlarna på och släpar upp ytterligare en kundvagn.

Att hoppa och dyka från bron har uppenbarligen förenats med livsfara.

- En del kundvagnar har legat staplade på varandra och då blivit två meter höga, berättar Daniel.

Hur det kommer sig att de gjorde valet att en lördag ge sig ut i den iskalla ån har Magnus svaret på:

- I stort jobbar Round Table med Charityprojekt. Bland annat är vi storsponsorer till "Min stora dag". Vi ville göra något för stan, en insats och det är ju allmänt skitigt. Uppenbarligen hade vi rätt.

- Och så tycker vi att det är lämpligast att bada när det blev nollgradigt. Nejdå, men vi får fri sikt när det inte är några båtar som åker eller folk som badar, konstaterar Daniel.

Vid tolvtiden, då grabbgänget slitit hårt i närmare tre timmar, har en container utökats till tre stycken. Det har hittats betydligt mer skrot än de kunnat ana i starten. Fyrtiofem cyklar och ett fyrtiotal kundvagnar har legat gömt på botten och än finns det mycket kvar att göra.

- Vi vill tacka Ängsgårdens Åkeri och NLF som hjälper oss med containrar och tar hand om det här, säger Magnus och kastar en rostig cykel utan framdäck och sned cykelkorg på högen.

Deras projekt väcker uppståndelse. Många stannar till och granskar förvånat den stora högen med gammal bråte som dumpats av lata invånare.

---

Källa: LindeNytt.com

<https://lindenytt.com/nyheter/round-table-gor-en-djupdykning/>